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ORI.0022.50.2019.KJ 

PROTOKÓŁ NR 54/19  

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 5 września 2019 roku   

 

AD. I 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył i obradom przewodniczył Starosta Gabriel Dors. 

Po powitaniu zebranych stwierdził, ze obecnych jest 4 Członków Zarządu co stanowi quorum 

do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji. 

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD. II 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął Protokół Nr 31/19, Protokół Nr 

32/19, Protokół Nr 33/19, Protokół Nr 42/19. 

AD. III 

Starosta Gabriel Dors przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawia 

się w następujący sposób: 

A. KOMUNIKACJA: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie sposobu postępowania przy poborze opłat za pojazd 

usunięty z drogi pozostający na parkingu strzeżonym w wyznaczonym przez Starostę 

miejscu. 

B. EDUKACJA PUBLICZNA: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie zwiększenia wymiaru zatrudnienia pracowników 

niepedagogicznych w Zespole Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu.  

2. Zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia opinii w sprawie powierzenia stanowiska 

wicedyrektora Zespołu Szkół im. S. Staszica w Zawierciu. 

3. Zajęcie stanowiska w sprawie zaopiniowania kandydatury na stanowisko 

wicedyrektora Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach.  

C. INFRASTRUKTURA DROGOWA: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej i wyłączenia 

z użytkowania Nr 0220T. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

wydania opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych.  

D. SPRAWY BUDŻETOWE: 

1. Zapoznanie się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu o dokonaniu 

zmian między paragrafami w związku z zakupem rolet. 

E. SPRAWY ORGANIZACYJNE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

udzielenia upoważnienia Panu Leszkowi Brzozowskiemu Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu do potwierdzania zgodności 
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z oryginałem dokumentów związanych z realizacją zadań należących do kompetencji 

danej jednostki organizacyjnej w zakresie obowiązków powierzonych Dyrektorowi.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

upoważnienia Członka Zarządu Powiatu do dokonywania czynności prawnych 

polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, poręczeń 

i gwarancji. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach 

,,za” przyjął proponowany porządek posiedzenia. 

 

AD. A1 

Wicestarosta Paweł Sokół wyjaśnił, iż Trybunał Sprawiedliwości wyrokiem z dnia 5 

grudnia 2018r. orzekł o niezgodności z Konstytucją RP art. 130a ust. 5c ustawy Prawo o ruchu 

drogowym w zakresie, w jakim przewiduje on, że pojazd usunięty z drogi pozostaje na parkingu 

strzeżonym w zakresie wyznaczonym przez starostę do czasu uiszczenia opłaty za jego 

usunięcie i przechowywanie oraz art. 130a ust. 7 pkt 1, zgodnie z którym wydanie pojazdu z 

parkingu następuje po okazaniu dowodu uiszczenia opłaty. Przedmiotowe przepisy tracą moc 

obowiązywania z upływem dziewięciu miesięcy od dnia ogłoszenia wyroku w Dzienniku 

Ustaw RP. Publikacja Wyroku Trybunału Konstytucyjnego nastąpiła w dniu 12 grudnia 2018 

r. wobec powyższego utrata mocy obowiązującej ww. przepisów nastąpi z dniem 12 września 

2019 r.  Intencją rozstrzygnięcia Trybunału Konstytucyjnego są zmiany polegające na 

nałożeniu na właściciela usuniętego pojazdu obowiązku zapłaty należności  za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie w terminie 7 dni od dnia wydania pojazdu (z wyjątkiem osób 

przebywających na terytorium RP czasowo lub niemających stałego miejsca pobytu albo 

zamieszkania, które muszą przedłożyć dowód uiszczenia opłaty w chwili wydania pojazdu). 

Oczekiwanym efektem regulacji będzie uniezależnienie wydania pojazdu od uiszczenia opłaty 

za jego uśnięcie i parkowanie. W przypadku nieuiszczenia opłaty w ww. terminie, będzie ona 

wraz z odsetkami dochodzona w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – ordynacja 

podatkowa, w trybie ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postepowaniu egzekucyjnym w 

administracji, której podstawą wydania tytułu wykonawczego będzie wydanie potwierdzenia 

wydania pojazdu. Wobec powyższego mając na uwadze utratę mocy obowiązującej art. 130a 

ust. 5c i art. 130a ust 7 ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz brakiem przepisów przejściowych 

konieczne jest określnie procedury postępowania w przypadku usunięcie pojazdu stosowaną od 

13 września 2019 r. do czasu ukazania się zmiany ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Wicestarosta Paweł Sokół przedstawił dwa rozwiązania zaproponowane przez Wydział 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu: 

1. Wydawanie pojazdów na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów 

uchylonych wyrokiem trybunału Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 2019 r. tj. 

wydawanie pojazdów nastąpi po uiszczeniu opłaty. 
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2. Wydawanie pojazdów i zobowiązywanie właścicieli pojazdów do wniesienia opłaty w 

określonym terminie. Niedokonanie opłaty w wyznaczonym terminie będzie 

skutkować koniecznością egzekwowania należności na drodze postępowania 

cywilnego oraz koniecznością ponoszenia dodatkowych kosztów postępowania 

sądowego a także spowoduje znaczny wzrost czynności i obowiązków pracowników 

prowadzących niniejsze postępowanie.  

Zarząd Powiatu po rozpatrzeniu sprawy jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął decyzję 

o zastosowaniu propozycji nr 1, tj. wydawania pojazdów na podstawie dotychczas 

obowiązujących przepisów uchylonych wyrokiem trybunału Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 

2019 r. tj. wydawanie pojazdów będzie następowało po uiszczeniu opłaty.  

AD. B1 

Starosta Gabriel Dors wyjaśnił, iż Dyrektor Zespołu Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu 

nie zabezpieczył stanowiska pracy wiedząc, że z dniem 1 września pracownik odchodzi na 

emeryturę. Starosta poinformował dyrektora, iż zaproponuje Zarządowi Powiatu aby wyrazić 

warunkową zgodę  zwiększenie zatrudnienia w wymiarze jednego etatu na stanowisko 

pracownika obsługi i administracji (pracownika niepedagogicznego) na okres jednego roku.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach wyraził warunkową zgodę na zwiększenie 

wymiaru zatrudnienia w wymiarze jednego etatu na stanowisko pracownika obsługi 

i administracji (pracownika niepedagogicznego) na okres jednego roku.   

AD. B2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” wydał negatywną opinię w sprawie 

powierzenia Pani Joannie Smadze stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół im. Stanisława 

Staszica w Zawierciu.  

AD. B3 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” wydał pozytywną opinię w sprawie 

powierzenia Pani Katarzynie Rusek - Szczygieł stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół 

im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach. 

AD. C1 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie wydania opinii 

dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej i wyłączenia z użytkowania Nr 0220T. 

AD. C2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie  wydania 

opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych.  

AD. D1 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz zapoznała zebranych z informacją o dokonaniu 

zmian między paragrafami w planie finansowym rachunku dochodów własnych i wydatków na 

2019 rok w Zespole Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu w związku z zakupem rolet. Zmiany 

obejmują przeniesienia między paragrafami wydatkowymi kwoty  1 500,00 zł – zmniejszenie 

w §4260 o kwotę 1 500,00 zł  a zwiększenie w §4210 o kwotę 1 500,00 zł. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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AD. E1 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie udzielenia 

upoważnienia Panu Leszkowi Brzozowskiemu Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Zawierciu do potwierdzania zgodności z oryginałem dokumentów 

związanych z realizacją zadań należących do kompetencji danej jednostki organizacyjnej w 

zakresie obowiązków powierzonych Dyrektorowi. 

AD. E2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie  upoważnienia 

Członka Zarządu Powiatu do dokonywania czynności prawnych polegających na zaciąganiu 

kredytów i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, poręczeń i gwarancji. 

AD. E3 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

AD. IV 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Starosta Gabriel Dors, który poruszył kwestie 

podwyżek dla nauczycieli.  

W dalszej części Starosta przedstawił zebranym problem jaki wyniknął z inwestycją 

przebudowa drogi Pilica – Kocikowa. Starosta wyjaśnił, iż omówił z Burmistrzem Miasta i 

Gminy Pilica realizację ww. inwestycji. Burmistrz wyjaśnił, iż w tym roku nie ma możliwości 

na dołożenie pieniędzy przez Gminę do inwestycji, jednak zobowiązał się, że w przyszłym roku 

w połowie sfinansuje inwestycję. Okazało się jednak, że Burmistrz nie zamierza w połowie 

finansować inwestycji a jedynie dołożyć 50.000,00 zł swoje działanie tłumaczy tym, iż wykonał 

już 800 m drogi. Wykonanie wspomnianego odcinka drogi było jednak spowodowane 

zniszczeniem go w związku z budową kanalizacji. Starosta poinformował, że Powiat 

Zawierciański będzie realizował inwestycje drogowe wyłącznie w Gminach w których 

wójtowie, burmistrzowie czy prezydent miasta będą współfinansować takie inwestycje w 

połowie.  

W dalszej części posiedzenia udział wzięli Andrzej Karolczyk Dyrektor Zespołu Obsługi 

Ekonomiczno - Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo – Wychowawczych w 

Zawierciu, Izabela Zielińska – Główna Księgowa Zespołu Obsługi Ekonomiczno - 

Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Zawierciu oraz 

Krystyna Wiącek Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

Sekretarz Powiatu wyjaśnił, iż udział przedstawicieli jednostek oświatowych na posiedzeniu 

zarządu w wynika z potrzeby przedstawienia sytuacji finansowej oświaty. Podkreślił, iż 

pomysłodawcą udziału wyżej wspomnianych osób w posiedzeniu Zarządu Powiatu był 

ówczesny Wicestarosta Bogusław Piotrowski. 

Starosta Gabriel Dors poprosił Dyrektora ZOEAS o przedstawienie najważniejszych 

informacji dot. sytuacji finansowej. Dyrektor Andrzej Karolczyk poinformował, iż na tym 

etapie trudno jest stwierdzić ile pieniędzy będzie należało dołożyć do oświaty, podjęto próby 

dokonani symulacji mającej na celu przedstawienie wstępnej kwoty. Symulacji poddano 

godziny ponadwymiarowe, wynagrodzenia administracji, obsługi, zaplanowane odprawy, 

nagrody jubileuszowe, nagrody dyrektorów z pochodnymi itp., na obecną chwilę do symulacji 
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nie można było dodać informacji takich jak nauczania indywidualnego czy zastępstwa. Należy 

jednak podkreślić, iż nie da to pełnego i realnego obrazu kwoty. Z wstępnych ustaleń wynika, 

iż kwota szacunkowa wynosi 1.296.000,00 zł. Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poleciła, 

aby przeprowadzić symulację na podstawie danych historycznych ze zwiększeniem o ok. 30%. 

Przeprowadzenie symulacji w ten sposób przedstawi zbliżoną kwotę, której będzie brakować.  

Dyrektor poinformował, iż wnioski o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 

będą składały jednostki z całej Polski, następnie będą one weryfikowane przez Ministerstwo 

Edukacji. Naczelnik Wydziału Edukacji Krystyna Wiącek wyjaśniła, że wnioski muszą zostać 

złożone do 15 października, w związku z czym ok. 20 września zostanie zorganizowana narada 

z dyrektorami szkół  ponadpodstawowych. Spotkanie ma na celu zobligowanie dyrektorów do 

przedkładania na koniec miesiąca informacji zawierającej m.in. ilość uczniów w danej szkole 

z poszczególnymi wagami. Z uzyskanych informacji tworzone jest zbiorowe zestawienie w 

którym ujęte są wszystkie szkoły, w tym szkoły niepubliczne, zestawienie to jest przekazywane 

do Ministerstwa i na podstawie porównania z innymi jednostkami przyznawane są środki. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Krystyna Wiącek wyjaśniła, że istnieje jeszcze jedno 

dofinansowanie z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, z którego Powiat nigdy nie 

korzystał. W ubiegłym roku podjęto próbę stworzenia zestawienia, na podstawie którego można 

byłoby uzyskać dodatkowe środki jednak ze wstępnych symulacji wywnioskowano, iż 

wymagane kryteria nie zostaną spełnione. W tym roku dyrektorzy zostaną przeszkoleni jak 

prawidłowo wypełnić dokumenty, które będą podstawą do złożenia wniosku o uzyskanie wyżej 

wspomnianego dofinansowania. Główna Księgowa ZOEAS-u Izabela Zielińska 

poinformowała, że najprawdopodobniej w tym roku zostanie ok. 100.000,00 zł 

z niewypłaconych odpraw dla osób, które mogą przejść na emeryturę.  

W dalszej części Naczelnik Wydziału Edukacji Krystyna Wiącek poinformowała 

zebranych, iż dyrektorzy II Liceum Ogólnokształcącym im. Heleny Malczewskiej w Zawierciu 

oraz Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu zwrócili się z wnioskiem do Zarządu 

Powiatu o zwiększenie zatrudnienia w jednostce. Starosta Gabriel Dors polecił Naczelnik 

Wydziału Edukacji aby Wydział opracował „Karty Spraw” w przedmiotowych sprawach w 

celu przedłożenia ich na następne posiedzenie Zarządu, wówczas Zarząd Powiatu podejmie 

decyzję co do rozstrzygnięcia wniosków. Naczelnik Wydziału Edukacji Krystyna Wiącek 

wspomniała także o piśmie dyrektorów szkół dot. podwyżek dodatku funkcyjnego. Starosta 

Gabriel Dors poinformował, że Zarząd Powiatu postara się znaleźć rozwiązanie dla tej sprawy.  

Na posiedzeniu poruszono również kwestie związane z tworzeniem przez dyrektorów 

arkuszy organizacyjnych.  

Dyrektor ZOEAS Andrzej Karolczyk poinformował zebranych o problemie związanym 

z podatkiem od nieruchomości z tytułu wynajmu hal sportowych albo izb lekcyjnych, podatek 

uiszczany jest na rzecz Gminy Zawiercie. Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski wskazał, 

że w najbliższy wtorek zorganizowano spotkanie z władzami Urzędu Miasta na którym zostanie 

poruszona sprawa przedstawiona przez Dyrektora. Celem spotkania jest wypracowanie 

korzystnego dla obu stron rozwiązania.  
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AD. V   

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Gabriel Dors zamknął 54. posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

STAROSTA 

/-/ mgr inż. Gabriel Dors 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

 

Podinspektor Klaudia Jędruszek 

 


